

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN Per 31 Desember 2017 (dalam Rupiah)								
ASET	2017	2016 (disajikan kembali)	2015 (disajikan kembali)	LIABILITAS DAN EKUITAS		2017	2016 (disajikan kembali)	2015 (disajikan kembali)
	ASET LANCAR				LIABILITAS JANGKA PENDEK			
Kas dan Setara Kas	47,561,973,397	41,669,924,510	20,907,784,190	Hutang bank jangka pendek		10,999,242,554	14,236,911,817	11,119,115,388
Piutang usaha - bersih				Hutang usaha				
Pihak ketiga	78,924,760,998	89,444,969,002	111,283,133,898	Pihak ketiga		27,800,385,030	36,563,649,527	27,042,156,217
Pihak berelasi	3,741,201,806	5,144,324,455	10,295,972,365	Pihak berelasi		23,009,293,902	12,505,900,467	6,630,970,774
Aset Keuangan Lancar Lainnya	1,249,864,860	1,562,434,676	2,449,471,892	Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya		3,188,495,001	2,846,624,150	7,561,654,828
Persediaan	4,666,523,931	6,060,374,652	8,064,431,461	Biaya masih harus dibayar		7,531,225,876	10,830,775,096	10,617,407,155
Utang muka	3,224,403,745	11,800,382,879	9,446,172,596	Hutang pajak		24,528,852,561	20,647,570,636	47,965,419,087
Biaya dibayar di muka	8,654,856,823	10,222,762,792	6,780,229,582	Pendapatan diterima di muka		17,140,003,176	15,811,822,002	14,571,736,605
				Bagian hutang bank jangka panjang yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun				
				- Utang Bank		8,228,115,482	9,944,064,771	5,410,576,690
Jumlah Aset Lancar	148,023,583,560	165,905,172,966	169,227,195,984	Jumlah Liabilitas Jangka Pendek		122,425,613,582	123,387,318,466	130,919,036,744
ASET TIDAK LANCAR				LIABILITAS JANGKA PANJANG				
Investasi pada entitas asosiasi	130,259,144,367	135,852,119,060	83,400,616,202	Liabilitas keuangan jangka panjang lainnya		371,131,768	185,151,807	1,013,563,007
Piutang pihak berelasi	57,100,523,419	32,023,380,427	33,645,286,438	Hutang pihak berelasi		75,481,567,128	64,924,127,044	65,773,623,363
Aset pajak tangguhan - bersih	15,599,305,188	18,400,258,025	16,489,605,922	Liabilitas imbalan pasca masa kerja		40,890,038,409	38,437,093,709	32,280,506,499
				Liabilitas pajak tangguhan		209,344,508	37,255,201	72,513,123
				Pendapatan diterima dimuka		18,503,715,137	28,474,928,586	13,676,949,777
				Hutang bank jangka panjang setelah dikurangi bagian jatuh tempo 1 tahun				
				- Utang Bank		50,624,267,612	51,208,318,423	59,195,146,829
				- Utang jaminan dari peralangan		957,311,551	892,415,428	773,515,494
				Jumlah Liabilitas Jangka Panjang		187,037,376,113	184,159,294,198	172,785,818,042
				Jumlah Liabilitas		309,462,989,695	307,546,612,664	303,704,854,786
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan	40,083,739,716	66,969,314,501	75,719,736,930	EKUITAS				
				Modal saham - nominal Rp. 100/saham				
				Modal dasar - 5,000,000,000 saham				
				Modal ditempatkan dan disetorakan penuh		275,512,500,000	275,512,500,000	275,512,500,000
				2,755,125,000 saham				
Goodwill - Bersih	-	12,481,220,514	20,263,100,356	Tambahkan modal disetor - bersih		(163,623,432,582)	(139,145,830,235)	(139,145,830,235)
Aset tidak berwujud	31,796,634,843	35,650,233,504	39,274,956,905	Keuntungan yang belum direalisasi atas kepemilikan aset keuangan tersedia untuk dijual		94,651,111,510	69,517,211,510	-
Aset lain-lain	5,363,065,963	6,028,283,360	8,988,098,282	Selisih transaksi dengan kepentingan non-pengendali		-	(8,985,940)	(8,985,940)
				Modal proforma			6,393,938,268	10,314,004,002
				Saldo laba (defisit)			438,712,505	438,712,505
				Ditentukan penggunaannya		(103,083,631,268)	(74,527,180,213)	(33,126,397,966)
				Belum ditentukan penggunaannya				
				Jumlah Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada				
				Pemilik Entitas Induk		103,895,260,165	138,180,365,895	113,984,002,366
				Kepentingan Non Pengendali		14,867,747,196	27,583,003,798	29,319,739,867
Jumlah Aset Tidak Lancar	280,202,413,496	307,404,809,391	277,781,401,035	Jumlah Ekuitas		118,763,007,361	165,763,369,693	143,303,742,233
Jumlah Aset	428,225,997,056	473,309,982,357	447,008,597,019	Jumlah Liabilitas dan Ekuitas		428,225,997,056	473,309,982,357	447,008,597,019

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF KONSOLIDASIAN Untuk Periode Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2017 dan 2016 (dalam Rupiah)			
	2017	2016 (disajikan kembali)	
Penjualan Bersih	267,932,542,391	309,027,863,994	
Beban Pokok Penjualan	(134,122,652,236)	(194,501,736,199)	
Laba Kotor	133,809,890,155	114,526,127,795	
BEBAN USAHA			
Beban penjualan	(7,253,292,651)	(7,299,012,957)	
Beban umum dan administrasi	(135,502,850,796)	(131,070,410,386)	
Pendapatan dividen	3,185,150,600	396,201,660	
Laba atas pelepasan investasi	2,440,183,473	-	
Pemulihan (beban) penyesihan			
- penurunan nilai persediaan	259,039,387	(1,275,932,622)	
Laba (rugi) selisih kurs - bersih	140,127,391	246,259,885	
Bagian laba bersih entitas asosiasi	54,758,133	2,234,621,931	
Keuntungan penjualan dan pelepasan aset tetap	(346,800,417)	213,769,894	
Beban penyesihan penurunan nilai goodwill	(6,655,590,337)	(7,781,879,842)	
Beban penyesihan penurunan nilai piutang	(7,292,696,407)	(5,673,095,140)	
Pendapatan (beban) lain-lain - bersih	(4,568,953,158)	(6,991,515,277)	
Rugi Operasi	(21,732,034,627)	(42,474,865,059)	
Pendapatan Keuangan	741,705,184	628,906,833	
Beban Keuangan	(9,902,888,141)	(9,526,582,443)	
Rugi Sebelum Pajak Penghasilan	(30,893,217,584)	(51,372,540,669)	
Pajak Penghasilan	(4,391,220,685)	(3,418,776,389)	
Rugi Tahun Berjalan Setelah Penyesuaian Proforma	(35,284,438,269)	(54,791,317,058)	
Penyesuaian Proforma	(1,715,194,196)	12,434,972,575	
Rugi Tahun Berjalan	(36,999,632,465)	(42,356,344,483)	
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi			
- Penyesuaian nilai wajar investasi tersedia untuk dijual	25,133,900,000	69,517,211,510	
- Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(544,015,101)	(864,188,567)	
- Bagian penghasilan komprehensif entitas asosiasi	99,425,936	216,047,143	
2,439,985	-		
Jumlah penghasilan komprehensif lain	24,691,750,820	68,869,070,086	
Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan	(12,307,881,645)	26,512,725,603	
Rugi tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada			
Pemilik Entitas Induk	(27,782,634,936)	(40,682,149,863)	
Kepentingan Non Pengendali	(9,216,997,529)	(1,674,194,620)	
Rugi Tahun Berjalan	(36,999,632,465)	(42,356,344,483)	
Laba (Rugi) Komprehensif Periode Berjalan yang dapat diatribusikan kepada			
Pemilik Entitas Induk	(3,422,551,055)	28,116,429,263	
Kepentingan Non Pengendali	(8,885,330,590)	(1,603,705,660)	
Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan	(12,307,881,645)	26,512,725,603	
Laba (Rugi) Per Saham	(10,08)	(14,77)	

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN Untuk Periode Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2017 dan 2016 (dalam Rupiah)		
	2017	2016 (disajikan kembali)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	247,820,325,922	333,358,147,255
Pembayaran kas kepada:		
Pemrosok	(115,582,794,245)	(178,131,399,292)
Direksi dan karyawan	(131,569,126,291)	(113,061,913,507)
Kas yang dihasilkan dari operasi	668,405,386	42,164,836,456
Pembayaran beban keuangan	(9,902,888,141)	(10,179,517,951)
Pembayaran pajak penghasilan	(1,662,633,685)	(2,111,225,526)
Kegiatan operasional lainnya	(2,541,508,266)	(6,644,148,029)
Kas Bersih yang Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Operasi	(13,438,624,706)	23,229,944,850
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Pelepasan investas pada entitas anak dan asosiasi setelah dikurangi kas entitas anak yang dilepas	5,070,394,629	-
Penerimaan dividen	3,609,406,885	2,561,168,819
Hasil penjualan aset tetap	487,950,000	810,607,262
Pembelian aset tetap	(4,826,500,114)	(10,566,271,024)
Penambahan investasi pada entitas anak d	(8,000,000,000)	-
Kas Bersih yang Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Investasi	(3,658,748,600)	(7,194,494,943)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penambahan (pembayaran) piutang pihak berelasi	31,709,856,080	(978,093,989)
Penerimaan (pembayaran) utang bank jangka pendek - bersih	(3,237,669,263)	3,117,796,429
Pembayaran (penambahan) utang pihak berelasi	(2,951,482,597)	6,173,360,707
Pembayaran pinjaman bank jangka panjang	(2,300,000,100)	(3,453,340,325)
Pembayaran dividen kepada kepentingan non pengendali	(231,281,927)	(133,032,409)
Kas Bersih yang Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan	22,989,422,193	4,726,690,413
Kenaikan (Penurunan) Bersih Kas Dan Setara Kas	5,892,048,887	20,762,140,320
Kas Dan Setara Kas Awal Tahun	41,669,924,510	20,907,784,190
Kas Dan Setara Kas Akhir Tahun	47,561,973,397	41,669,924,510

Catatan :
Laporan Keuangan Konsolidasian untuk tahun-tahun yang berakhir pada 31 Desember 2017 dan 2016 diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasi PT Mahaka Media Tbk yang diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Aria Kanaka dan rekan yang memberikan pendapat wajar tanpa pengecualian dalam laporannya tertanggal 26 Maret 2018.

Jakarta, 31 Maret 2018
PT Mahaka Media Tbk

Direksi

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN Untuk Periode Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2017 (dalam Rupiah)										
	Modal Saham	Tambahkan Modal Disetor - Bersih	Keuntungan yang belum direalisasi atas kepemilikan aset keuangan tersedia untuk dijual	Selisih Transaksi dengan Kepentingan Non-Pengendali	Modal Proforma	Saldo Laba (Defisit)		Jumlah Ekuitas Yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk	Kepentingan Non Pengendali	Jumlah Ekuitas
						Ditemukan penggunaannya	Belum ditentukan penggunaannya			
Saldo, 31 Desember 2015	275,512,500,000	(139,145,830,235)	-	(8,985,940)	10,314,004,002	438,712,505	(33,126,397,966)	113,984,002,366	29,319,739,867	143,303,742,233
Pembayaran dividen kepada kepentingan non pengendali (Catatan 22)	-	-	-	-	-	-	-	-	(133,032,409)	(133,032,409)
Jumlah rugi komprehensif tahun berjalan	-	-	69,517,211,510	-	-	-	(41,400,782,247)	28,116,429,263	(1,603,703,660)	26,512,725,603
Setoran modal proforma	-	-	-	-	8,514,906,841	-	-	8,514,906,841	-	8,514,906,841
Penyesuaian proforma	-	-	-	-	(12,434,972,575)	-	-	(12,434,972,575)	-	(12,434,972,575)
Saldo, 31 Desember 2016	275,512,500,000	(139,145,830,235)	69,517,211,510	(8,985,940)	6,393,938,268	438,712,505	(74,527,180,213)	138,180,365,895	27,583,003,798	165,763,369,693
Pembayaran dividen kepada kepentingan non pengendali (Catatan 22)	-	-	-	-	-	-	-	-	(231,281,927)	(231,281,927)
Setoran modal dari kepentingan non pengendali (Catatan 22)	-	-	-	-	-	-	-	-	3,332,000,000	3,332,000,000
Pelepasan entitas anak (Catatan 4 dan 22)	-	(18,000,726,027)	-	8,985,940	-	-	-	(17,991,740,087)	(6,932,168,201)	(24,923,908,288)
Akuisisi entitas anak (Catatan 4 dan 22)	-	(6,476,876,320)	-	-	(8,109,132,464)	-	-	(14,586,008,784)	1,524,116	(14,584,484,668)
Penyesuaian proforma	-	-	-	-	1,715,194,196	-	-	1,715,194,196	-	1,715,194,196
Jumlah rugi komprehensif tahun berjalan	-	-	25,133,900,000	-	-	-	(28,556,451,055)	(3,422,551,055)	(8,885,330,590)	(12,307,881,645)
Saldo, 31 Desember 2017	275,512,500,000	(163,623,432,582)	94,651,111,510	-	-	438,712,505	(103,083,631,268)	103,895,260,165	14,867,747,196	118,763,007,361